REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999. Website: www hidaa.cov.al. E-mail: infoe hidaa.goy.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga zyrtari q¢ mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private té tij. (& bashkéshortit/es
dhe t& fémijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 ~Pér deklarimin dhe kontrollin ¢
pasurive, t& detyrimeve financiare t€ t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké”, me ndryshimet ¢
pasqyruara né Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005. Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006. Ligjin nr.9529. dt.] 1.5.2006
Ligjin nr. 85/2012, daté 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014. daté 24.04.2014.

) AUTORIZIM
PiiR KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Gjyqtar

" GIYKATA E SHKALLES SE PARE PER KRIME
Maj 2006

Né bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “pgr deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t€ t& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s€. q& t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité. interesat private dhe detyrimet financiare, €
ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

“Periodik Vjetor™



Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:
kryerjes sé veprimit,
blerjes, né mungesé t&¢ dokumenteve vlerén g€ ke
pasurie® t€ regjistruar ose jo né regjistrat publike,

DHE
BURIMI I KRIJIMIT

NDRYSHIMET E PASURIVE

té vitit té deklarimit.

llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin e
vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, gmimin ¢
ni shtuar apo pakésuar pjesén ta
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor

kuese qé zotéroni t& ¢do loj

—
Nr.

Pérshkrimi i pasurisé¢ dhe burimi i krijimit

Vlera me shifra dhe me fjalé

Pakesuar
siperfagia € fshatin
Puke(oeme s me siperfagen
1000(njemije) m> Kete siperfage prej 1000m2 ua kam
dhuruar, pra pa asnje perfitim, vellezerve _te _miie,
me aktin noterial
, date 18.03.2015 te zyres noterise Puke

tokes ne pronesi ne

1000(njem ije)mctermkalcror

Pakesuar
viera e te ardhurave te mija dhe bashkeshortes ne masen
4650(katermije € gjashtegindeepesedhjete) dollare kanadez te cilat
jane paguar per te mundesuar dokumentacionin_dhe udhetimin e
ne nje shkolle teknike ooy [
ne Kanada, me date 24.06.2015, nga te ardhurat tona.
Djali eshte madhore dhe ka aplikuar per te
studiuar dhe punuar njekohesisht ne Kanada. Kjo vlere nuk ka
mjaftuar dhe per pasoje kerkesa i eshte refuzuar. Ne si prinder
kemi shtuar ne llogarin e tij edhe vlerat e tjera monetare te
perfituara nga kredia dhe te ardhurat tona qe jane specifikuar
hollesisht ne rubrikat e ketij deklarimi, per pasoje aktualisht iu
pranua aplikimi dhe me date 09.01.2016 ka udhetuar me gellim
studimi dhe punesimi ne Kanada.

Aialit tane |

4650(katermije e
gjashteqindeepesedhjete)
dollare kanadez

Pjesa
né %

100

/7
Y%

L2

Pakesuar

Ne llogarin e djalit Klaudio Prendi ka kaluar vlera €
depozites 41 3,800-leke(FranPrendi, depozite e maturuar me
afat nje vjecar me date 22.07.2014 ne degen -
dhe e deklaruar ne vitet pararendes).

413800(katerqindeetrembedh

jetemije e teteqinde)leke

wn

Pakesuar

Te ardhurat nga qeraja e njesis kaluar ne llogarin Fran
Prendi me date 20.11.2015 te cilat i jane kaluar ne llogari te
djalit Klaudio Prendi.

iR
Shtuar

kursime nga paga ime dhe bashkeshortit.

750.000(shtategindepesedhjet
mije)-leke

300000/ .freqi;?]ein-i_fﬁ' Jleke.

i

s

“Pepiodik Veror”




* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢. d i ligjit nr.9049. daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to:
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 lek;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né& zotérim;
d) vierén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, n& llogari rrjedhése. né depozité. né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t€ huaj;

Emri, i s

; nsh&iizyﬁ_arit
l Fran P}eﬁii K/
L~

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni 1é plotésoni né fotokopje 1€ 1ij.

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhord.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jan€ siguruar t¢€ ardhurat, adresa , nr. i

regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto t&

Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo n€ valuté
(me shifra dhe me fjal€)

Te ardhura nga paga e deklaruesit per vitin 2015, si gjyqtar ne | 1614539-leke

Gjykaten per Krime te Renda. (njemiljon ¢ gjashteqinde ¢
katrembedhjetemije ¢
peseqinde e

tridhjeteenenie)leke
Te ardhura nga qeraja ¢ prones(njesi sherbimi, me numer pasurie 750.000(shtategindeepesedhjet
: adresa pasurise | mije)-leke
sip.11/7 m*) sipas kornrates noteriale
ate 05.07.2015(korrik-nentor 2013, kalimi
bere me date 20.11.2015 ne degen
aktualisht me kerkesen e qeramarresit sipas ecurise dobet te aktivitetit
privat kjo gera nga vlera 1 50.000-leke ne muaj eshte ulur ne vleren
60,000-leke ne muaj.
Te ardhura nga shitja e aksionit te vleres se pergjithshme te kapitalit | 171 500-leke
Shogéria me pérgjegjési t€ kufizuar “Marceli shpk™, sipas aktit (njeginde e shialedhjeienje
notarial(kontrate shitje blerje te aksioneve te shogerise) p. | mije e peseqinde).
r 1, date 04.05.2015.

Te ardhura nga paga e bashkeshortes (mesuese ne shkollen 9 vjecare
publike*S.Luarasi”, Tirane) per vitin 2015. 544793-leke

(peseqinde ¢ dyzet ¢ keater mije
e shtateginde ¢ nentedhjete ¢
tre)leke

=

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyrtarit

Fran PRENDI . ) !

“Periodik Vietor”



Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1€ tij.

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi,
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t&€ mbetura

méparshém deri né& 31
deklarimit.
e Té& dhénat pér emra pe

ende pa u

Dhijetor t& vitit t& deklarimit. si

rsonash ndaj t& ciléve keni

t& ruajtur konfidencialitetin € tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyri
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin

(principal), koh&zgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

mit financiar, shumén totale né leké apo né valuté,
bazé. Pér kredité bankare shumén ¢ kredisé

huamarrje. detyrim ndaj té tretéve etj.)
shlyer pér periudhén nga deklarimi i
dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit &

detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen ne.7. pér

datén e fillimit dhe t&é

Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma e shlyer nga
deklarimi i méparshém
deri né 31 Dhjetor té
vitit t& deklarimit

(me shifra dhe fjal€)

Gjendja e detyrimit
té mbetur pa shlyer
deri né 31 Dhjetor t&
vitit té deklarimit
(me shifra dhe f{jalé)

Ls
Kontrate kredie bankare ne

banka
per studime dhe punesim te
kredimarres Fran Prendi.

2.060,000.00(dymilion e gjashtedhjete mije)leke nga

Kontrata date 30.10.2015, Numri i kesteve 84, kesti
mujor 32.0005.07-leke. afati 7 vjet, interesi

32005.07(tridhjete € dy
mije e pese presje zero
shtate)leke.

shumen

mare per efekt te udhetimit
djalit tim Klaudio Prendi.

2
20,000(njezet mije) euro
hua nga

Al”(deklaruar vitin pararendes).

mbetur nga shuma e mare
:. kompania “Shpresa

2.041.104.54(dy
milion e dyzetenje
mije enjeqindekater
pikepesedhjet e
kater)-leke.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni

1é plotésoni né fotokopje 1€ 1ij.

“Periodik Vetor”

Emri, Mbiemri;
Fran PRENDI

shshkrimi i zyrtarit ‘




Nése ky format éshié i pamjafiueshém,
vazhdoni 1é plotésoni né fotokopje 1€ tij.

REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999. Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: inforehidaa.gov.al

N ln_deksﬂ l

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkgjetuesi/ja. fémijét madhoré¢) &
mbartin detyrimin pér deklarim né& bazé t€ nenit 22 t&€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 ~Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t€ t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,
pér pasurité qé€ disponohen vegmas.

' AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive. t&
detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, qé t& verifikojné né & gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare. gé
ekzistojné né emér dhe pér llogarin€ time.

Shtetasi/sja Vera Pjeter PRENDI , bashkéshortja Ol
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit []

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit []

bashkéjetuesi/ja ]

i/e Subjektit __ Fran Mehill Prendi
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet gé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:
Disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim ]

Nuk disponoj pasuri vegmas (€ regjistruar n& emrin tim []

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i persgnit t&lidhur

TViza Seends [V 5ere




Vera Prendi

NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vierén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né¢ dokumentacionin q¢ dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, t€ ¢do Iloj
pasurie* té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31
Dhjetor té viti té deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit ¥ o sk e d s Pjesa
fjale né %
kursime nga paga ime dhe bashkeshortit. 300000(treqinde mije)leke. | 50

\

*0

bjekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049. daté 10.04.2003. i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;

c) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, & letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit n€ zotérim:

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar. n& llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

Nése kv format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1é tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur

Vera WW
;

“Periadik Viewor”
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Ti ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie ¢ Kryer brenda
ose jashté vendit, g€ ka krijuar & ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése.
licensa dhe patenta g& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale. politike. shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&¢ méparshém deri né 31 Dhjetor (€ vitit t&
deklarimit.

Pérshkruani hollésisht t& ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé t& ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jang siguruar t¢ ardhurat, adresa , nr. i

regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor t& vitit té deklarimit.

Shuma e t& ardhurave peto té
Pérshkrimi i t& ardhurave krijuara, né leké apo n€ valuté
(me shifra dhe me fjal€)
Te ardhura nga shitja e aksionit te vleres se pergjithshme te kapitalit | 171 500-leke
Shogéria me pérgjegjési t& kufizuar “Margeli shpk™ sipas aktit (njeginde e  shiatedhjetenje
notarial(kontrate shitje blerje te aksioneve te shogerise) me mije e peseqinde).
P date 04.05.2015.
Te ardhura nga paga (mesuese ne shkollen 9  vjecare | 544793-leke
publikeS.Luarasi”, Tirane) per vitin 2014. (peseqinde e dyzel ¢ kater mije
e shiateginde ¢ neniedhjete ¢
tre).
DETYRIMET FINANCIARE

NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj (& tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i méparshém deri né
31 Dhjetor t€ vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

e T& dhénat pér emra personash ndaj & ciléve keni detyrime financiare t¢ pasqyrohen né fagen nr.11. pér

t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe t&
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé

(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | t&é mbetur pa shiyer
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té deri né 31 Dhjetor
vitit t& deklarimit té vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjal€) (me shifra dhe fjalé)

| I

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni 1é plotésoni né fotokopje 1€ 1ij.

“Popiodik Vietor™






Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur”duhet t& plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore) g& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé
té nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003. pér pasurité qé disponojné ve¢cmas.

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja. bashk&jetusi/ja. fémijét né moshé madhore) i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin e Lart€. plotéson formularin pérkatés nga faqja 8-11.

= Ng& cdo rast, subjekti deklarues personi i lidhur &hté i detyruar t& ploté€sojé fagen e paré (€ deklaratés
“AUTORIZIMI”, ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formulari i plot¢ do &
plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.

= Sanksionet:

= (Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérb&n kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjob¢ sipas
nenit 40 té Ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar

» P& mosdeklarim né afat dhe pa shkage t& arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjob& nga 50.000 leké deri né
100.000 leké.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t&€ Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit té deklarimit duhet t¢é nénshkruhen nga deklaruesi né & kundért,
deklarata do té kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

= Pér informacione té métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Larté (&
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Sektorin e Marrédh&nieve me Autoritetet Pérgjegjése” né numrat ¢
telefonit 042 259 461, Falas 08009999, info@hidaa.gov.al .

= Té& dhénat ¢ deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.

“Periodik !‘.,"Ut'rJﬂ‘ h





